Vel potest dici quod illud dictum, «moralis virtus non est sine prudentia»,  
 intelligitur de acquisita virtute morali, quia non acquiritur sine prudentia. 20  
 Sed hoc modo non habet esse in Deo, sed in nobis tantum. Unde, quia illud  
 quod consilio fit, pluribus modis potest fieri, quod autem fit electione recta  
 sine consilio, unum modum sibi determinat, ideo con|tingit quod virtutes ex-  
 emplatae, quae sunt plures sub una specie in diversis, in Deo si<n>t unica,  
 secundum quod dicit AUGUSTINUS super illud Psal mi, «*iustus Dominus et 25  
 iustitias dilexit*»: «*In multis iustis quasi multae iustitiae videntur esse, cum sit  
 una Dei cui omnes participant, tamquam si una facies intueatur plura spec-  
 ula, quod in illa singulare est, illis pluribus pluraliter redditur*», et hoc quoad

A Σ : A'D'I'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 08 I' 199<sup>va</sup> 10 M' 205<sup>hb</sup> 14 Scarp. 731<sup>a</sup>  
 23 Scarp. 731<sup>b</sup>

04 alios] aliquos G'I'(corr.)T' 05 inesse] esse Σ (scr. J'K'M'P'T') 06 discurre] discernere  
 J'(corr.)S'(corr.) 08 fugiendum] faciendum Σ (corr. I) 08 imperfectionis] imperfectione D'S'  
 10 tamen] cum S' 10 est opus] *inv.* Σ 12 quia] in *add.* R' 14 hoc] *om.* R' 14 actus] opus  
 K'P' 15 eliceretur] et *add.* Σ (*del.* I') (*om.* J'K'M'P'T') 15 ideo] a Deo K' 16 licet] *om.* D'  
 17 aliam] a. (antiquam?) A Σ 20 acquiritur] *om.* Σ (I' *add.* i. m.) est J'M' 21 quia] *om.* R'  
 23 quod] ut J'R' 23–24 exemplatae] exemplares *sed corr.* D' 28 illis] vel Σ (*corr.* I' *del.* Y')

03–04 ARIST., *Eth. Nic.*, III, c. 5 (Transl. Grosseteste, ed. R. A. GAUTHIER, p. 416,13; Iunt. III, f. 34rD; 1112b 22): «consilium autem omne quaestio»; THOMAS DE AQ., *Sent. libri Eth.*, III, c. 5, lectio 8 (ed. Leonina XLVII, 1, p. 143,69–70): «Omne autem consilium est quaestio, id est inquisitio quaedam ...»; ARIST., *ibid.*, VI, c. 10 (ed. R. A. GAUTHIER, p. 486,25; 1142 b2): «consilians autem querit et ratiocinatur»; THOMAS DE AQ., *Sent. libri Eth.*, VI, c. 2, lectio 1 (ed. Leonina XLVII, 2, p. 333,142–143): «nominat enim consilium quandam inquisitionem»; cf. HENR. DE GAND., *Quodl.* I, q. 16 (ed. R. MACKEN, p. 94–115); *Quodl.* X, q. 9 (ed. R. MACKEN, p. 220–255, imprimis 235). 09–10 HENR. DE GAND., *Summa (Quaest. ord.)*, art. 36, q. 7 (ed. G. A. WILSON, p. 136,52–137,57). 12 Cf. *infra*, p. 154,157–159. 17–18 *Is.*, XLVI, 10: «Consilium meum stabit». 19–20 Cf. *supra*, p. 131,18–19. 25–28 AUGUST., *Enarr. in Ps.*, Ps 10, 7–8, n. 11 (CC lat. 38, p. 81,14–18; PL 36, 137).

virtutes morales. Quoad virtutes autem speculativas exponens illud Psalmi,  
 30 «*Diminutae sunt veritates a filiis hominum*», dicit: «*Veritas una est qua illustrantur animae sanctae, sed quoniam multae sunt animae, in ipsis veritates multae dici possunt, | sicut ab una imagine multae in speculis imagines apparent*».

| QUAESTIO 3

UTRUM AMOR SIT IN DEO

Circa | tertium arguitur quod amor non sit in Deo.

5 Primo sic. Amor et odium sunt contraria quae nata sunt | esse circa idem, secundum PHILOSOPHUM. In Deo autem non est odium, quare neque amor.

Secundo sic. Amor determinat voluntatem ad volendum et ad amandum, quia, ut dicit AUGUSTINUS super Psalmos, «*amor vacare non potest*». Voluntas Dei omnino libera est et a nullo determinata, ut habitum est supra. Ergo  
 10 etc.

Tertio sic. Nihil quod recipit magis aut | minus, habet esse in Deo, quia est mutabile quid. Amor autem, ratione qua amor, recipit magis et minus, quia semper est maior amor ad maius bonum. Ergo etc.

In contrarium est illud DIONYSII, De divinis nominibus: «*Infinitem se ipso et carens principio, divinus amor ostenditur*». Sed talis amor non | est nisi in Deo, quia quidquid est extra ipsum, finitum est et habens principium. Ergo etc.

---

A Σ : A'D'I'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 32 R' 150<sup>tb</sup> 1 A Σ : A'D'G'I'J'K'M'P'P'R'S'-  
 T'W'Y' 3 Bad. II f. 23<sup>ra</sup> Scarp. 732<sup>a</sup> 3 K' 307<sup>tb</sup> 4 P' 252<sup>va</sup> 11 A 199<sup>va</sup> 15 W'  
 167<sup>vb</sup>

---

31 quoniam] *om. sed add. i. m. D'* 32 in] *sup. lin. D'* 2 Utrum ... Deo] *om. A Σ; cf. supra, p. 128,6.* 4 nata ... esse] *natum sunt esse A'I'(corr.)J'(corr.)R'S'W' natum est esse T'(scr. D'G'K'P'Y')* 4 circa] *add. sup. lin. T'* 5 quare] *add. sup. lin. T'* 9 omnino libera] *inv. sed corr. D'* 9 determinata] *determinato A'D'I'(corr.)J'(corr. i. m. determinatur)M'R'S'W' determinatur G'K'P'Y'(scr. T')* 9 supra] *om. R'* 14 infinitum] *infinita R'(?S')* 15 et carens] *iter. et del. D'*

---

30–33 ID., *ibid.*, Ps. 11, n. 2 (CC lat. 38, p. 82,4–7; PL 36, 138). 4–5 Cf. ALBERTUS M., *De caelo*, II, tr. 2, c. 6 (ed. P. HOSSFELD, p. 140,54); THOMAS DE AQ., *In Phys. Comm.*, V, c. 2, lectio 3, n. 673 (ed. Torino-Roma, p. 332a) saepius usi sunt ista regula: «*contraria autem nata sunt fieri circa idem*»; cf. *supra*, p. 110,4; cf. etiam ANON., *Auct. Arist.* (ed. J. HAMESSE, 31, 15): «*Opposita habent fieri circa idem*». 8 AUGUST., *Enarr. in Ps.*, Ps. 31, 1 (CC lat. 38, p. 228,22; PL 36, 260). 9 Cf. *supra*, p. 118,239–119,242, p. 126,131–134. 14–15 PS.-DIONYSIUS, *De div. nom.*, c. 4, §14 (PL 122, 1136D; in THOMAE DE AQ. *Comm.*, c. 4, lectio 11, n. 178, ed. Torino-Roma, p. 146; in ALBERTI M. *Comm.* (ed. P. SIMON, p. 225,42–44: «... *divinus amor sicut quidam circulus aeternus, id est carens principio et fine ...*»); cf. *Dionysiaca*, I, p. 223; PG 3, 713A).